*Sanctus a  
S. Martiano  
a  
b*

*c*

AUCTORE  
PSEUDO-  
GORDIANO.

A decus et jubilatio, qui me illuminasti intercesione sanctissimi servi tui Benedicti per beatissimum Placidum, discipulum ejus. Fama hujus rei omnem continuo replevit urbem Beneventanam. Ad tantum miraculum ruunt cuncti obviam, cuncta Regentem cum magna exultatione laudantes.

a S. Savino

d

e

Canusii;

36 Beatissimus vero Placidus sanctum Martianum episcopum salutans in osculo sancto, post aliquos dies ad Canusiam d Apuliae civitatem devenit, in qua cum ingenti gaudio et dilectione ob amorem beati Benedicti a sancto Savino e, ejusdem civitatis episcopo, susceptus est. Idem sanctus Savinus episcopus tam beatissimo Placido, quam et omnibus, qui cum eo venerant, omnem humanitatem curam exhibuit. Sanctus autem Savinus per tres dies beatum Placidum secum retinens, dulcia invicem perennis vita inter se serebant colloquia, et per intervalla horarum interrogabat illum of virtutibus, quas per beatissimum patrem Benedictum divina exercuerat Majestas, simul etiam de vita et melliua ac discretissima doctrina ejus.

37 Interea dum ista dicuntur, et illa referuntur, Landulfus quidam nomine, manum aridam et incurvatum habens, ubi conperit, illuc advenisse Placidum, discipulum beati Benedicti, flens et ejulans venit clamavitque : Placide virorum sanctissime, adjuro te per eum, qui cuncta creavit, et per magistrum tui Benedicti sanctum nomen, ut mihi sanitatis beneficium implores a Domino : confido enim, quia per te ostendet in me Dominus misericordiam suam. Hæc cum dixisset cum ingenti luctu, aridam manum beatissimo Placido ostendebat. Idipsum omnes, qui in eodem spectaculo erant, et qui occurrere poterant, una cum sancto Savino episcopo suppliciter exposcebant, rogantes eum, ut pro eo omnipotenter Domino supplicaret. At ipse, ut erat piissimus, ex intimo cordis trahens longa suspiria, cum lacrymis orationem fudit ad Dominum, dicens : Deus omnipotens, cui nihil est impossibile, qui colum, terram, mare et omnia, quae in eis sunt, ex nihilo creasti, qui dedisti huic famulo tuo in baptismate remissionem omnium peccatorum, tu hunc per merita beatissimi patris nostri Benedicti in pristina incolmitate reintegrale \* dignare, per Dominum no-

C strum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat Deus in sæcula sæculorum. Hæc cum dixisset, utraque manu sua manum ejus aridam apprehendens, ait : Sanet te Dominus Jesus Christus, qui dignatus est extendere manum aridam in Synagoga. Continuo itaque extensa est illius arida manus et incurvata, et pristine sanitati restituta est. Sanctus vero Savinus episcopus, tale miraculum per beatum Placidum dum advertisset, glorificabat Dominum, dicens : Gratias tibi refero, cunctorum Vita salusque, qui beatissimo servo tuo Benedicto talem nutrire concessisti discipulum, per quem tibi signa et prodigia patrari, sit placitum. Sit nomen tuum benedictum ex hoc nunc et usque in sæculum. Hi autem, qui praesentes erant, videntes, glorificabant Deum, patremque sanctissimum Benedictum summis adorans / extollebant.

38 Sanctus vero Placidus, beato Savino episcopo valefaciens, et inde iter accelerans, post non multos dies devenit Rhegium <sup>g</sup> Calabriae civitatem. Quem sanctus Sisinus <sup>h</sup>, ejusdem civitatis episcopus, ob reverentiam, quam in sanctissimo patre Benedicto habebat, cum omni

diligentia suscepit, duabusque diebus secum retinuit. Itaque, dum fama per omnem provinciam Calabriæ de beati Placiadi adventu volaret, leprosus quidam, audita opinione miraculorum sancti Viri, venit ad eum, clamans et dicens : Placide, serve Dei, adjuro te per magistrum tui Benedicti sanctum et venerabile nomen, ut tuis sanctis precibus sanitatis gratiam pro me implores a Domino : ideo te Dominus ad has partes direxit, ut languidis et debilibus sanitatem cordis et corporis conferas. Vir autem Domini Placidus, erigens se in celum, orationem fudit ad Dominum, dicens : Deus omnipotens, salutem sine fine et initio, qui totum mundum creasti ex nihilo, qui in fine temporum Filium tuum, Dominum nostrum Jesum Christum, incarnari de Virgine, et Crucis patibulum subire fecisti, quo vetustum solveret proprio cruento peccatum, tu per merita sanctissimi servi tui, magistrum mei Benedicti hunc leporum dignare emundare, ut, sanitatem corporis sui animaque recepta, nomen tuum sanctum collaudet hic et ubique. Confestim itaque sanitati redditus, bepedicere copit et laudare Deum, qui tanta mirabilia per beatum Placidum ostendere dignatus est.

39 Hæc dum ad notitiam cunctorum pervenissent, quidam vir diutino languore vexatus, ad Sanctum Domini venit, procidensque ad pedes illius, cum lacrymis dicebat : Credo, Pater sanctissime, quia, tuis sanctis interuentibus meritis; in recipienda sanitatem Deus petitione meæ dabit effectum. Pater autem sanctissimus pro eo orationem ad Dominum fundens, sanitati restituit : et qui semivivus venerat, cunctis mirantibus, incolumis redit. Non solum vero ibi, verum et per omne itineris spatium ad laudem et gloriam sui nominis multas virtutes operari dignatus est Dominus Jesus Christus per beatum Placidum, meritis et orationibus beatissimi Benedicti magistri sni interuentibus. Cæcis namque visum reddebat, surdis auditum, exinanitis et stolidis rectum sensum, claudis gressum restituebat, dæmones effugabat, leporos mundabat, omnibus infirmitatibus subveniebat. Ob quam rem Deum in omnibus glorificant, beati Placiidi merita magis praemonit i exollebat, dicentes : Benedictum sit nomen Domini gloriosum a sæculo et usque in seculum, qui per sanctissimum servum Placidum, beati Benedicti discipulum, tales ac tantas virtutes operari dignatus est.

40 Donatus præterea, ejusdem beati Placiidi famulus, dum sollicite, quereret navem, cum qua posset in Siciliam navigare, obvium habuit quemdam clericum, mutum et surdum, nomine Siconem, inauditus ac flebilibus morbis laborantem, cui ex auribus putredo cum verribus profluebat. Ille, quamvis auditum et loquela in infirmitate amisisset, scientia tamen agnoscendi et videndi quam maxime vigebat, et ea, quæ ad corporis sustentationem congrua erant, nutribus et indicis exposcebat. Quem cum Donatus i tanto infortunio depresso et aggravatum vidisset, eos, qui cominus stabant, ei re tanta calamitatis inquirit. Dictumque est ei, quia loquela et auditum vi longe infirmitatis amisit. Hæc Donatus a cibis dum verba cepisset, calamitatem ejus miseratus, ad Virum Dei illum perduxit, atque ad pedes ejus projiciens, rem, prout erat, per ordinem pandit. Ipse namque Servus Domini tunc residens lectioni operam dabat,

\* redintegrare

a S. Sisini  
Rhegii excipi-  
tur;

g

n

AUCTORE  
PSEUDO-  
GORDIANO.

\* plasmasti

Messanam  
pervenit,  
k l

\* cui

dabat, cumque a civibus et clericis, qui ad eum visitandi gratia venerant, rogaretur, et pro eodem languido omnipotentis Dei exoraret clementiam, surgens paulisper intras se Dominum rogavit, dehinc conversus suas manus super caput infirmi posuit, dicens : Domine Deus omnipotens, qui hominem de limo terrae psalmasti<sup>a</sup>, et inspirasti in faciem ejus spiraculum vitae, qui dedisti ei dignosciam boni et mali, tu, Domine, per orationes et merita sanctissimi patris nostri Benedicti, et omnium monachorum, qui sub ejus magisterio famulantur, dignare adesse nobis, et per nos humilimos et peccatores, servos tuos, occurrere huic famulo tuo, conferendo ei sanitatem, ut omnes videntes et audientes dent gloriam nominis tuo sancto, quod est benedictum ante omnia secula, et benedicatur nunc et per infinita secula. Cumque omnes, qui aderant, respondissent, Amen, illico solutum est vinculum linguae ejus, et aperta sunt et sanatae aures illius, et audiens planissime loquebatur sine offensione, laudans et benedicens

B Deum et patrem sanctissimum Benedictum.

41 Alio vero die valefaciens beato Sisinius episcopo, navem concendit, transfretansque Farum k, Messanam l Siciliæ devenit ad urbem. Cumque descendisset ad terram, Gordianum, famulum suum, direxit ad civitatem, mandans, ut Messalinum, civem Romanum, Tertulli patris sui amicissimum, ad se vocaret, erat enim ditissimus. Quem ubi inventit, ad littus maris, ubi sanctus Domini Placidus morabatur, secum adduxit. Videns autem Messalinus beatum Placidum juxta maris littora stantem, formamque ejus vultui Tertulli patris ipsius assimilatum, equo, quo<sup>b</sup> insederat, descendens, ad pedes ejus cecidit. Quem sanctissimus Placidus a terra elevans, osculatus est eum atque benedicens, rem, propter quam a sanctissimo patre Benedicto directus fuerat, per ordinem pavidit. Messalinus vero beatum Placidum diutius complexans, et ad pectus suum adstringens, lacrymas quoque invicem præ gaudio fundentes immorari : deum quoque idem Messalinius Gordianum et Donatum famulos ejus deosculans, apprehendens iterum dexteram beati Placi ac diu exosculans, cum ingenti honore duxit ad domum suam, et repletam est omnis civitas Messana gaudio super adventu ejus. Messalinius autem, dum in domo sua cum beato Placido resideret, et non nulla de his, quae ad aeternam vitam attinuerint, ab ipso audiret, requisitus ab eodem Servo Domini est de possessionibus ac portubus, de servis et ancillis, que ipse una cum Tertullo patre suo in perpetuum possidenda beato Benedicto tradiderat. Desiderabat enim videlicet singillatim loca, in quibus possessiones erant. Rogavit etiam, ut adventum suum omnibus amicis Tertulli patris sui notificaret, neconon servos et ancillas, quos ibi habebat, ostenderet; procuratores quoque, quos jam dictus genitor suus super easdem cortes præposuerat, ad se accersiri jussit. Messalinus vero, Metellum filium suum evocans, præcepit, ut cum uno ex servis suis cortes et possessiones Tertulli patricii percurreret, et earundem cortium procuratores ac portuum custodes cum amicis jam dicti patricii ad beatum Placidum duceret. Qui paternis jussis obtemperans, uno tantum servo assumpto, ascensit equis, quæ sibi injuncta fuerant, implere sollicite cœpit.

42 Illucsciente vero die, beatus Placidus Messalinum evocans, dixit ad eum : Non decet,

monachum in dominibus laicorum stationem D habere; quia contrarium est omnibus modis Ordini nostro. Quapropter, si vestra nobilitati non habetur contrarium, eamus, et provideamus locum in possessionibus patris mei, in quo monasterium construere valeam, non edificare enim supra fundamentum alienum decrevi. Veniensque post haec ad portum maris, invenit locum habilem ad monasterium construendum, et cum baculo, quod manu gestabat, designavit locum, in quo Oratorium Baptista Johannis, in quo domum suam et omnis monasterii officinas construere valeret. Posthaec beatus Placidus, conversus ad Messalinum, dixit : Praepositus istius portus Messanæ civitatis ubi est, et quo nomine nuncupatur? Et Messalinus : Hic, inquit, prope est; de nomine autem, unde interrogasti, scias, quia Pompeius Cilio appellatur. Tum Sanctus jussit illum vocare ad se; qui, dum venisset, cecidit ad pedes ejus. Quem beatus Placidus a terra elevans, præcepit, quod de pretio, quod de portu acceperat, construeret domum, in qua ipse cum suis habitaret, simul etiam et ecclesiam ad honorem beati Baptista Johannis, in qua die ac nocte omnipotenti Domino deserviret. Et dixit ad illum : Tuum volo, ut sit, artifices in hoc loco ad operandum, ubicunque eos per totam Siciliam inveneris, adducere, necnon servos et ancillas ad lapides et quaque necessaria sunt, comportanda adunari, ut hoc opus ipsum celerius possit expleri, maxime tamen domus, in qua habitare valeam. Et ut haec omnia citius fiant, omnes prepositos portuum et procuratores cortium tanto labore interessem, volumus, dando sumptus et quaque necessaria sine dilatatione aliqua. Filium vero tuum vice tua super portum præpone: tu vero insta fabrica, ut cito possit expleri. Praecepitque, ut de redditibus cortium, et de censu portuum pecuniam Romanum ad columnas et epistylia emenda transmittat. Designavit etiam coram Pompeo Cilio, in quo loco dormitorium, refectorium, coquina, cellarium et omnes monasterii officinæ construerentur.

43 Congregatis itaque quampluribus artificiis, jactisque in Christi nomine fundamentis, cœptum opus certam et sine intermissione perficiebatur. Primo namque ibi domum, in qua beatus Placidus maneret, amplam satis extruxerunt. Messalinus autem interdiu aptissimam mansionem beato Placido assignavit, in qua libere posset solus sedere, legere et orare. Gibos vero afferebant ei et suis servi illius, et omnes amici patris ejus. Idem quoque Messalinus cum familia sua sequestratus in alia domo manebat. Pompeius autem Cilio, juxta quod sibi beatus Placidus imperaverat, vice sua posuit super portum Messanæ civitatis filium suum, nomine Pillium Vitellium, juvenem prudentissimum, sapientia et bonitate multa pollentem.